
INFRAČERVENÝ ZÁŘIČ 
UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 



- 1 -

SYMBOLY 

Varování 
Toto označení symbolizuje úroveň rizika, kterým je potřeba věnovat 
zvláštní pozornost a chránit před nimi sebe i ostatní osoby. Jinak může 
způsobit vážné zranění nebo ohrožení života. 

 Varování před elektrickým napětím 
Toto označení symbolizuje nebezpečí úrazu elektrickým napětím – 
nebezpečí pro zdraví a život osoby a osob. 

Symboly Vysvětlivky 
Tento symbol na zařízení označuje zákaz umisťování 
předmětů (např. Ručníky, oblečení apod.) přímo nad nebo 
před zařízení. 
Zařízení nesmí být zakryto z důvodu možnosti přehřátí nebo 
vzniku požáru.  
Tento symbol na zařízení označuje nebezpeční pro život a 
zdraví lidí kvůli horkému povrchu. 

Tento symbol na zařízení označuje zákaz stříkání na 
zařízení. . 

Tento symbol umístěný na zařízení a označené informace 
znamenají, že je potřeba dodržovat návod k obsluze. 



- 2 -

OBSAH 

1. VAROVÁNÍ A OPATŘENÍ
2. FUNKCE
3. TECHNICKÉ INFORMACE
4. OBSAH BALENÍ
5. INSTALACE
6. OVLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ
7. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
8. ÚDRŽBA A SERVIS
9. SKLADOVÁNÍ
10. LIKVIDACE



 - 3 -

1. VAROVÁNÍ A OPATŘENÍ
Před prvním použitím zařízení si pozorně přečtěte tuto příručku. Uložte ji
v blízkosti zařízení nebo jeho místa použití!

Čtěte veškerá bezpečností opatření a instrukce. 
Nedodržení varování a bezpečnostních pokynů může mít za následek úraz 
elektrickým proudem, požár nebo vážné poranění. Uschovejte si veškerá 
varování a instrukce pro budoucí použití. 

Varování 
Panely, s určením pouze na zeď, nemontujte na strop! Panely, které jsou 
určeny na strop nemontujte na zeď! Mohlo by dojít k přehřátí či 
vzniknout požár. 

 Varování 
Toto zařízení mohou používat děti nad 8 let věku, osoby se sníženou 
smyslovou nebo mentální schopností nebo s nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pokud jim byl poskytnut dohled nebo instrukce týkající se 
používání zařízení a rozumí veškerým rizikům, která jsou spojena s jeho 
používáním. 
Děti si nesmí hrát se zařízením. Čištění a údržbu nesmí provádět děti bez 
dozoru dospělé osoby. 

 Varování 
Děti do 3 let by měly být mimo dosah zařízení, pokud nejsou pod 
neustálým dohledem. Děti ve věku 3-8 let mohou zapínat ON/OFF pouze 
za předpokladu, že jsou pod dohledem dospělé osoby nebo že byly 
poučeny o používání systému zařízení bezpečným způsobem a rozumí 
možným rizikům.  
Děti ve věku 3-8 let nesmí zařízení zapojovat, upravovat nebo čistit nebo 
provádět jeho údržbu.  



 - 4 -

Varování 
Některé části zařízení mohou být velmi horké a způsobit popáleniny. 
Zvláštní pozornost věnujte přítomnosti dětí. Instalace v blízkosti záclon a 
jiných hořlavých materiálu je nebezpečná. Hrozí vznícení. Aby nedošlo k 
popáleninám, postupujte dle návodu. Při používání dbejte zvláštní 
opatrnosti v přítomnosti: kojenců a dětí, lidí s citlivou pokožkou, starých 
lidí, nemocných a lidí pod vlivem alkoholu nebo léků na spaní. 
• Před použitím sundejte veškeré ochranné folie (z přední a zadní

strany zařízení)
• Ujistěte se, že vstupní napětí je mezi 220-240V/50 Hz a napájení je v

souladu s IEC.
• Zařízení potřebuje více proudu než malá zařízení, takže potřebuje

samostatnou zásuvku s jištěním min. 10 A.
• Nepoužívejte zařízení v potencionálně výbušných místnostech.
• Nepoužívejte zařízení v agresivní atmosféře.
• Umístěte zařízení do svislé (stropní vodorovné) a stabilní polohy.
• Pokud zařízení čistíte, nechte jej pořádně vyschnout. Nepoužívejte,

pokud je zařízení vlhké.
• Nepoužívejte zařízení s mokrýma nebo vlhkýma rukama.
• Nevystavujte zařízení přímému stříkání vody.
• Do zařízení nikdy nestrkejte žádné předměty nebo končetiny.
• Pokud je zařízení zapnuté, zařízení nepřemisťujte ani nepřekrývejte.
• Nesedejte na zařízení.
• Pokud je zařízení zapnuté, držte mimo dosah dětí a zvířat a

nenechávejte je bez dozoru.
• Před každým použitím zkontrolujte zařízení, příslušenství a

připojovací části, zda nedošlo k poškození. Nepoužívejte vadné
zařízení ani jeho příslušenství.

• Zajistěte, aby veškeré kabely příslušící k zařízení byly chráněny před
poškozením (např. před zvířetem). Zařízení nikdy nepoužívejte,
pokud jsou narušeny nebo jinak poškozeny elektrické kabely nebo
připojení k síti.



 - 5 -

• Elektrické připojení musí odpovídat specifikacím v kapitole
Technické údaje.

• Zástrčku zasunujte do řádně zajištěné zásuvky.
• Zařízení nepoužívejte, pokud je zásuvka nebo vodič přetížený.
• Při výběru prodlužovacích napájecích kabelů dbejte na správný výběr

průměru, délky kabelu a typu použitého zařízení. Prodlužovací
napájecí kabel zcela rozviňte. Vyvarujte se elektrickému přetížení.

• Před prováděním údržby, opravy nebo ošetřování zařízení vytáhněte
zástrčku ze zásuvky. Kabel vždy držte síťovou zástrčku nikoliv kabel.

• Pokud zařízení nepoužíváte, vypněte jej a vyjměte napájecí kabel ze
síťové zásuvky.

• Zařízení za žádných okolností nepoužívejte, pokud zjistíte poškození
síťové zástrčky nebo napájecího kabelu. Pokud je napájecí kabel
poškozen, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním technikem
nebo jinou kvalifikovanou osobou, aby se předešlo nebezpečí. Vadné
napájecí kabely představují riziko ohrožení života.

• Při instalaci zařízení dodržujte minimální vzdálenosti od stěn a jiných
předmětů, jakož i podmínky skladování a provozu uvedené v kapitole
Technické údaje.

• Nikdy nevrtejte otvory do zařízení.
• Nepoužívejte zařízení v bezprostřední blízkosti záclony.
• Neumísťujte zařízení na hořlavou podlahu.
• Pokud je zařízení zapnuto, nedotýkejte se. Hrozí nebezpečí

popálenin.
• Před přemístěním nebo údržbou zařízení jej nechte pořádně

vychladnout.
• Nepoužívejte zařízení v blízkosti van, sprchových koutů, bazénů a

jiných nádob s vodou. Hrozí úraz elektrickým proudem!
• Zařízení musí být umístěno tak, aby se osoby ve vaně nebo sprše

nemohly dotknout zařízení, spínačů a ovladačů.



 - 6 -

2. FUNKCE

Zařízení je navrženo tak, aby poskytovalo efektivní, pohodlné a zdravé 
vytápění. 
Toto zařízení snižuje cirkulaci vzduchu a pomáhá udržovat čisté prostředí 
bez prachu. 
Je široká škála barev, velikostí a stylů tohoto zařízení. 

3┃TECHNICKÉ INFORMACE

Topný článek Topná trubka z nerezové oceli 
Povrchový materiál Hliník s grafenovou vrstvou 
Materiál zadní strany Hliníkový plech 
Příkon AC 220-240V/50Hz 
Povrchová teplota 330-350℃
Délka napájecího kabelu 1.9m 
Barva Černá/bílá 

Ovládání 
Vestavěný WiFi termostat a dálkové 

ovládání 

Model  NO. 
Rozměry (mm) 

Power (W) 
CG0602 716*220*70 1000 
CG0802 976*220*70 1500 
CG1002 1116*220*70 1800 
CG1202 1396*220*70 2400 
CG1502 1666*220*70 3000 



 - 7 -

J 

L 

4┃OBSAH BALENÍ    

A: Zářič B: Kloubové konzoly ×4 
C: Phillips šrouby s kulatou 
hlavou ×4 

D: Kovové expanzní 
hmoždinky ×4 

E: Phillips zápustné šrouby×4 F: Sada přírubových matic 
×2（M5） 

G: Sada přírubových matic ×2
（M3） 

H: Pružinové přepínače x 4 

I: Podložky x 4 J: Dálkové ovládání ×1 
K: Uživatelská příručka ×1 L: Montážní šablona ×1 

K 

A 

B 

C 

D 

E 

F G 

H I 

Pro montáž do 
betonových stropů 

Montáž do 
sádrokartonových 
stropů 



 - 8 -

Poznámka: D a  E jsou určené pro montáž do betonových stropů, H, I 
a E jsou určené pro montáž do sádrokartonových stropů. 

5┃INSTALACE

Ujistěte se, že jste odstranili veškeré ochranné folie. 

Instrukce pro montáž na stěnu 
1. Vyrovnejte obě kloubové konzoly (B) s předvrtanými montážními

otvory
(A) na zadní straně zářiče a dbejte na to, aby směr obou kloubových
konzol byl stejný. Zajistěte každou kloubovou konzolu (B) na místě
pomocí šroubů (C).

2. Připevněte montážní šablonu na stěnu, přesně určete odpovídající
pozice otvorů a označte místa otvorů na stěně pro účely vrtání. (Případně
můžete určit polohy pro vrtání změřením vzdáleností ab a ac).
Poznámka: Zářič je určený pro minimální výšku 2.3m od země.

A B C 



 - 9 -

3. Vyvrtejte 4×10mm otvory do vyznačených pozic.

Přísný zákaz použití vrtáků o větším průměru! 
4. Vložte kovové expanzní hmoždinky(D) do vyvrtaných otvorů.
5. Provlékněte šroub(E) otvory ve zbývajících dvou kloubových držácích
a poté je upevněte do kovových rozpěrných trubek(D).

Poznámka: Tyto kloubové držáky musí být orientovány opačným směrem 
než držáky na zářiči. 

D 

E B 

D 

E 

B 



 - 10 

6. Nejprve propojte závěsné výstupky na jednom z kloubových držáků (B)
připevněných k výrobku (A) se závěsnými výstupky na odpovídajícím
držáku na stěně, protáhněte je otvory se štěrbinami a pevně je spojte.
Proveďte zkoušku jemným zatřesením, abyste se ujistili, že nedošlo k
rozpojení.

7. Překlenete montážní výstupky na dalším kloubovém držáku (B)
umístěném na výrobku (A) s odpovídajícími montážními výstupky na
kloubovém držáku (B) připevněném ke stěně. Bezpečně je zacvakněte
přes otvory se štěrbinami, což umožní mírné otočné nastavení výrobku do
různých poloh.

8. Vložte sadu přírubových matic (F) do otvoru pro čep a zajistěte ji
maticí. Poté protáhněte soupravu přírubových matic (G) drážkou ve tvaru



 - 11 

U, nastavte ji na požadovaný úhel a zajistěte ji utažením matice. 

Instrukce pro stropní montáž 

Před zahájením instalace se ujistěte, že jste určili správný materiál 
stropu. Níže jsou uvedeny způsoby instalace betonových stropů a 
sádrokartonových stropů. Podle konkrétní situace zvolte a použijte 
vhodné příslušenství. 

a. Betonový strop

Instalace pro betonové stropy je totožná, jako instalace na stěnu výše. 
Postupujte dle těchto pokynů.  

b. Sádrokartonový strop

1. Podle kroku 1 v instrukcních instalace na stěnu připevněte kloubový
držák na zadní stranu výrobku.
2. Podle kroku 2 v instrukcích montáže na stěnu označte pozice pro
vrtání.



 - 12 

3. Vyvrtejte 4×18mm otvory do vyznačených pozic.

Přísný zákaz použití vrtáků o větším průměru! 

4.Provlékněte šrouby(E) otvorem v kloubovém držáku, podložkou(I) a
pružinovým kloubem(H). Poté vložte pružinový přepínač do
předvrtaného otvoru.

5.Utáhněte šrouby
6. Podle kroků 6, 7 a 8 instrukcí montáže na stěnu bezpečně připevněte
pásové topné těleso na stěnu a dokončete instalaci.

Varování: 
• Abyste předešli chybám, změřte si veškeré rozměry pečlivě před

montáží.
• Kloubové držáky musí být bezpečně upevněny šrouby před připojením

ohřívače k pevnému elektrickému obvodu.
• Zářič musí být instalován v maximální vzdálenosti 1,9m od řádně

uzemněné zásuvky. NEPOUŽÍVEJTE prodlužovací kabel.

Φ18mm 

H 

I 

E 
B 



 - 13 

6┃OVLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ

Ⅰ.Technické údaje interního přijímače 

Ⅱ.Technické údaje dálkového ovládání 

1. Napájení: DC3V (2*1.5V AAA baterie, nejsou součástí balení)
2. Spotřeba energie: 3V 0.1mA
3. Teplotní rozhraní:5℃~35℃
4. Rozsah zobrazení teploty: 0℃~50℃
5. Maximální pracovní vzdálenost: ＜8 m
6. Rozměry: 140mm×40mm×18mm
7. Váha: 40g

Ⅲ.Funkce dálkového ovládání

1. Vestavěný přijímač a dálkový ovladač tvoří systém regulace teploty;
2. Dálkový ovladač je napájen 2ks 1,5V baterií AAA. Pokud začne

symbol baterie blikat, vyměňte je prosím za nové, jinak dálkový
ovladač nebude schopen ovládat ohřívače.

3. Dálkový ovladač snímá teplotu v místnosti prostřednictvím snímače

Červená kontrolka znamená, že je ohřívač zapnutý, modrá kontrolka 
znamená, že je ohřívač online. 

„r“ představuje teplotu v místnosti a ‚t‘ představuje nastavenou teplotu. 
Displej přepíná mezi pokojovou a cílovou teplotou každé 3 sekundy. Pokud 
zařízení obdrží z dálkového ovladače nebo mobilního telefonu změnu 
nastavené teploty, obrazovka displeje se okamžitě přepne na zobrazení 
teploty "t". 



 - 14 

na horní straně a odesílá údaje o teplotě v reálném čase do přijímače. 
4. Na obrazovce lze zobrazit pokojovou teplotu, cílovou teplotu, dětský

zámek, úroveň nabití baterie atd.
5. Dálkové ovládání má funkce zapnutí/vypnutí ohřívače, cílové teploty,

přepočtu teploty, dětské pojistky atd.
6. Když je obrazovka dálkového ovladače vypnutá, znamená to pouze,

že je topení vypnuté, a neznamená to, že dálkový ovladač přestal
pracovat. Stále zjišťuje údaje o teplotě v reálném čase a každých 60s
odesílá údaje o teplotě v reálném čase do přijímače pro logické řízení
(dálkový ovladač bude odesílat shromážděné údaje o teplotě bez
ohledu na to, zda je zapnutý nebo vypnutý).

7. Jeden dálkový ovladač lze spárovat s několika ohřívači, uživatelé je
mohou spárovat po jednom nebo současně, oba způsoby jsou funkční.

Ⅳ. Návod k obsluze dálkového ovladače

1. Zapněte ohřívač ,a zmáčkněte "   " a "＋" současně do pěti minut
od zapnutí, symbol spárování třikrát blikne a vyšle kód pro spárování,
který signalizuje, že spárování probíhá, po úspěchu se ozve jeden

Symbol ohřevu 

Stav baterie 
Pokojová teplota 

Nastavená teplota 

Teplota - 

Teplota + 



 - 15 

zvukový signál z ohřívače 
Poznámka: 

1. Před párováním vypněte ty ohřívače, které nechcete

spárovat.

2. Pokud je potřeba vyměnit dálkové ovládání,

zapněte znovu ohřívač a poté do jedné minuty

dokončete párování. Pokud párování nedokončíte

do jedné minuty, budete muset opakovat všechny

výše uvedené kroky.

2. Zmáčknutím " " panel zapnete a opětovným stisknutím 

vypnete.
3. Stisknutím "+" zvýšíte nastavenou teplotu o 1 ℃ , stisknutím "

－ " snížíte nastavenou teplotu o 1 ℃.
Stiskem a podržením tlačítka "+" nebo

" － " po dobu 3 vteřin plynule zvýšíte/snížíte nastavenou teplotu.
4. Stisknutím "+" a "－" současně přepnete zobrazení teploty z ℃ na

℉ a obráceně.
5. Stisknutím " " a "－" současně na 3 vteřiny se aktivuje dětská 

pojistka. Stejným způsobem se pojistka deaktivuje. 

6. SET znamená nastavenou teplotu. Symbol

ohřevu

1) Pokud je nastavená teplota (SET) nižší než pokojová teplota

(ROOM), symbol se neobjeví.

2) Pokud je nastavená teplota (SET) vyšší, než pokojová teplota

(ROOM), symbol se objeví.

3) Když se místnost vyhřeje na nastavenou teplotu (SET), symbol

vyhřívání se na dálkovém ovladači přestane zobrazovat.



 - 16 

4) Při stisku libovolného tlačítka se displej rozsvítí. Po uplynutí 5

vteřin od posledního stisku libovolného tlačítka na ovladači se

displej zhasne.

Ⅴ.Instrukce k WiFi aplikaci 

1. Před párováním se ujistěte, že se Váš mobilní telefon vždy připojí k
2.4ghz WIFI.

2. Naskenujte a nainstalujte si aplikaci Smart Life APP a vytvořte si
účet.

3. Zapojte zařízení a automaticky se ozve pípnutí. Dlouze zmáčkněte
“   ” a“ + ”současně ke spárování dálkového ovládání, pokud jste
tak již neudělali. Dlouze zmáčkněte tlačítko "     " na dálkovém
ovládání po dobu 6 sekund, dokud nežačne na displeji ohřívače
blikat modrá dioda, nyní je zařízení připravené k párování.
POZNÁMKA: stejná operace je nutná při změně hotspotu WiFi,
změně hesla WiFi nebo změně mobilního telefonu.

4. Otevřete Smart Life aplikaci a v hlavním menu klikněte na “přidat
zařízení” nebo na ikonu “○,+” v pravém horním rohu. Otevře se
Vám náhled z následujícího obrázku.



 - 17 

5. Klikněte na “Add”/ “přidat”, zobrazí se následující dialogové
okno Zadejte informace o Wi-Fi.

6. Zadejte heslo Wi-Fi a klikněte na tlačítko „Další“, čímž automaticky
přejdete do dalšího kroku pro připojení WIFI. Zařízení bude úspěšně
přidáno po 20-30 sekundách čekání. A mezitím se rozsvítí modrý
indikátor na obrazovce displeje. Toto zařízení můžete pojmenovat,
například „Infračervený panelový ohřívač“.



 
 

- 18  

            

Poznámka: Pokud se připojení v kroku 6 přeruší, opakujte kroky 3-6 

 
Ⅵ. Operation Instructions 

1. Zobrazení hlavního menu Smart life aplikace po úspěšném spárování 
zařízení viz níže.  

2. Klikněte na zelené nebo šedé     pro zapnutí/vypnutí zařízení.                       
3. Kliknutím na Vámi pojmenované zařízení, níže “WIFI Heater” 

otevřete hlavní menu zařízení. 

                      
 
4.      znamená  zapnutí/vypnutí zařízení. Nastavená teplota muí být 



 
 

- 19  

vyšší minimálně o 0.5 ℃ vyšší než teplota v místnosti, aby ohřívač 
topil.  

 
5.      Znamená režim týdenního nastavení. V týdenním nastavení 

mohou uživatelé programovat ořívač tak, aby se v průběhu týdne 
měnil provoz a požadovaná teplota. Časování zapnutí/vypnutí je 
oddělené, přidává se individuálně. Po naprogramování týdenního 
nastavení nezapomeňte přepnout týdenní tlačítko na zelenou barvu.  
Poznámka: týdenní nastavení bude fungovat I při vypnuté aplikaci.   

6.      Funkce odpočítávání pro nastavení vypnutí ohřívače. 
Poznámka: Vypnutí aplikace způsobí zrušení nastavení 

časovače.   
7.      Znamená změnu ℉ a ℃ 

Poznámka:týdenní nastavení, časovač a TEMP mohou být 
nasraveny jen při zapnutém režimu. 

8.      Znamená nastavení panelu, přejmenování zařízení atd. Popis 
možností: . 

1) Název zařízení 
2) Informace o zařízení: kontrola virtuálního ID a další info o zařízení. 
3) Sdílení zařízení: ovládání termostatu můžete sdílet s jakýmkoliv 

uživatelem “Smart Life” aplikace. 
4) FAQ & Feedback: nahlašování problémů tvůrci aplikace. 
5) Přidání do domácího rozhraní: ohřívač můžete zapnout přímo v 

domácím rozhraní. 
6) Kontrola sítě: konttrola stavu připojení termostatu k síti. 
7) Kontrola aktualizací: mějte vždy aktuální verzi aplikace 
8) Odstranění zařízení: můžete odstranit nepoužívaná zařízení z 

aplikace 

Ⅶ.Důležité poznámky 

1. Zařízení podporuje pouze 2.4GHz připojení. 
2. Červené světlo znamená, že je ohřívač připojen, modré světlo 

znamená, že je ohřívač v provozu. 
3. Odpojení WiFi způsobí vypnutí ohřívače. 



 
 

- 20  

4. Modrý LED indikátor se nemusí rozsvítit hned napoprvé, když jste 
dokončili připojení WIFI, musíte počkat několik sekund kvůli 
vyhledávání sítě a připojení 

5.   Pro dálkové ovládání se doporučuje alkalická baterie. Pokud se 
baterie delší dobu nepoužívá, vyjměte ji. 

6. Pokud dálkový ovladač nemůže zapnout ohřívač, zkontrolujte, zda 
cílová teplota není vysoko nad teplotou v místnosti. 

7. Dálkový ovladač umístěte maximálně 8 metrů od topení. 
Dálkový ovladač nemontujte v blízkosti zdroje chladu nebo tepla;  
Dálkový ovladač nezakrývejte;  
Umístěte jej do otevřeného prostředí v normální místnosti, nikoli do 
zásuvky/kapsy atd. nebo pod polštář/přikrývku atd. 

8. Nepoužívejte ohřívač ve vlhku nebo poblíž tekoucí vody. 
9. Pokud ohřívač dlouho nepoužíváte, vytáhněte jej ze zásuvky. 
10. Dálkový ovladač i aplikace mohou ohřívač zapnout/vypnout a 

nastavit teplotu. Nastavení dálkového ovladače lze propojit s aplikací, 
ale nastavení aplikace nelze propojit s dálkovým ovladačem. 

11. Pokud se spojení mezi dálkovým ovladačem a vestavěným 
přijímačem přeruší a údaje o teplotě nelze přijímat po dobu 5 minut, 
na displeji APP se zobrazí --.- a ohřívač přestane topit, mezitím se na 
mobilním telefonu zobrazí varovná zpráva. Pokud se spojení znovu 
naváže, APP zobrazí skutečnou teplotu v místnosti. 

12. Pokud je dálkový ovladač odpojen, přibližte jej k ohřívači (méně než 
3 metry) a opravte jej. 

13. Pokud je dálkový ovladač vždy odpojen na jednom místě, přemístěte 
jej jinam. 

 
 
6┃ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ                                                  

 
Problem Důvod Řešení 

Při elektrickém 
napájení je zařízení 
chvíli hlučné. 

Je to vlivem namáhání 
struktury tepelného 
izolantu. 
 

Je to normální, 
nedělejte si starosti. 



 
 

- 21  

Povrch zařízení je 
mírně vypouklý. 
 

Je to důsledek tepelné 
roztažnosti povrchu 
materiálu. 

Je to normální, 
nedělejte si starosti. 

Povrch zařízení 
není dostatečně 
teplý. 

1. Nízké napětí. 
2. Okolní teplota je 
extrémně nízká. 

1. Nainstalujte 
regulator napětí. 
2. Je to normální. 

 
 
7┃ÚDRŽBA A SERVIS                                            
 

Činnosti nutné před zahájením údržby 

 Varování před elektrickým napětím 
• Nedotýkejte se síťové zástrčky mokrýma nebo vlhkýma 

rukama. 
• Při vytahování napájecího kabelu držte síťovou zástrčku 

síťové zásuvky. 
• Nechte zařízení úplně vychladnout. 

 Varování před elektrickým napětím. 
 Úkony, které vyžadují sejmutí krytu zařízení, smí provádět 
pouze kvalifikovaný technik. 

Čištění zařízení 
 
Zařízení nikdy nenamáčejte do vody nebo jiných tekutin! Čistěte zařízení 
měkkým, vlhkým hadříkem, který nepouští vlákna. Zajistěte, aby do 
zařízení nevnikla žádná vlhkost. Chraňte elektrické komponenty před 
vlhkostí. Nepoužívejte žádné agresivní čistící prostředky jako čistící 
spreje, rozpouštědla, čističe na bázi alkoholu nebo abrazivní čističe pro 
navlhčení látky. Po očištění otřete zařízení a jeho součásti suchým 
měkkým hadříkem. 

 
 

 



 
 

- 22  

8┃SKLADOVÁNÍ                                                          

Pokud zařízení nepoužíváte, dodržujte následující skladovací podmínky:  
Skladujte v suchu a chraňte před horkem a mrazem.  
Skladujte ve svislé poloze a chraňte před prachem a přímým slunečním 
svitem.  
Skladujte v obalu, který zařízení ochrání zařízení před prachem.  
Na zařízení nepokládejte žádné další předměty, aby nedošlo k poškození. 
 
 
9┃LIKVIDACE                                                       

 
 
Ikona s přeškrtnutým odpadkovým košem na odpad elektrických nebo 
elektronických zařízení znamená, že toto zařízení se od konce roku 2005 
nesmí likvidovat s komunálním odpadem. Najděte sběrné místo pro 
bezplatné zlikvidování elektrických a elektronických zařízení ve Vašem 
okolí. Kontakt lze získat na Vašem obecním úřadě. 

 
Cílem tříděného sběru elektrických a elektronických odpadů je umožnit 
opětovné použití, recyklaci a další efektivní formy využití odpadu a 
zabránění negativního dopadu na životní prostředí a lidské zdraví 
způsobené nebezpečnou likvidací látek z elektrických a elektronických 
zařízení. 
 
 
 
 

 


	OHŘÍVAČ
	UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
	SYMBOLY
	OBSAH
	1. VAROVÁNÍ A OPATŘENÍ
	2. FUNKCE
	3. TECHNICKÉ INFORMACE
	4. OBSAH BALENÍ
	5. INSTALACE
	6. OVLÁDÁNÍ ZAŘÍZENÍ
	7. ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	8. ÚDRŽBA A SERVIS
	9. SKLADOVÁNÍ
	10. LIKVIDACE

